
Dne 31. října se konala schů-
ze petičního výboru Poslanecké 
sněmovny Parlamentu České 
republiky, na které byli přítom-
ni i zástupci obce Otročiněves 
- starosta Josef Šinkner a mís-
tostarosta Marek Suchý. Tak 
jako zástupci většiny ostatních 
obcí sdružených ve Svazku obcí 
Křivoklátska podpořili svojí 
účastí veřejné slyšení petice č. 
32/P/2023 „Nesouhlas se zříze-
ním NP Křivoklátsko“.

Jako řečníci petentů vystoupili:
- Jakub Majer, zástupce petentů
- Iveta Kohoutová, předsedkyně 
Svazu obcí Křivoklátska a sta-
rostka obce Karlova Ves
- doc. Ing. arch. Tomáš Hradeč-
ný, Fakulta architektury ČVUT
- Ing. Robin Ambrož, Ph.D., ře-
ditel lesní správy Zbiroh, zastu-
pující i názory LČR lesní správa 
Křivoklát.
Jako řečník odpůrců vystoupil:
- Ing. Tomáš Tesař (TOP 09), 
náměstek ministra životního pro-
středí Petra Hladíka (KDU-ČSL)
Další řečníci z pléna:
- Mgr. Jiřina Králíková, starostka 
městyse Strážný (NP Šumava)
- Milan Dařina, lesní hospodář, 

místostarosta obce Jetřichovice 
(NP České Švýcarsko)
- další lesní hospodáři a majitelé 
pozemků spjatí s CHKO Křivo-
klátsko

Řečníci petentů prezentovali 
negativní stanoviska k vyhláše-
ní parku Křivoklátsko zastávaná 
odborníky na problematiku. Ne-
gativní stanovisko vydalo 10 pro-
fesorů, 15 docentů, 41 doktorů 
a 35 magistrů a inženýrů České 
lesnické společnosti. Starostka 
Strážného a místostarosta Jetři-
chovic popsali praktiky (ne)hos-
podaření národních parků v kon-
textu s hospodařením na německé 
straně Šumavy v Bavorském lese.

Z prezentací, které si můžete 
prostudovat i na www.otrocine-
ves.cz, se dozvíte, že vyhlášení 
Národního parku Křivoklátsko 
nedává smysl z důvodu fragmen-
tace krajiny.

Je nebezpečné z hlediska dru-
hového složení dřevin, kdy mimo 
území současných bezzásahových 
zón CHKO převažuje jako porost 
smrk. Bez hospodaření podlehne 
kůrovci, obnova se sama nezajistí, 
vznikne stejná situace jako byla 
v NP České Švýcarsko, mrtvý les 
jako ideální požářiště. Oponent 

Ing. Tomáš Tesař proti vědeckým 
argumentům obhajoval záměr pře-
vážně jako politické rozhodnutí, 
které je v programovém prohláše-
ní vlády, a proto z něj neustoupí.

Podporu iniciativě proti vzni-
ku parku na veřejném projednání 
vyjádřil kromě Tomia Okamury 
(SPD) i poslanec Stanislav Ber-
kovec (ANO).

Petiční výbor odsouhlasil ale-
spoň doporučení revize zákona 
114/1992Sb, zákona o ochraně 
přírody a krajiny. Petice bude 
dále předložena Senátu Parla-
mentu ČR. Pokud ji chcete pode-
psat, můžete tak učinit na obec-
ním úřadu.

Josef Šinkner
starosta Otročiněvsi

Otročiněves
Číslo 2/2023 ročník 12 zdarma
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Obratiště
Ve slepé ulici Na Drahách byla dokončena stavba obratiště, které umož-

ňuje otáčení popelářského vozu. AVE CZ jako organizace zajišťující svoz 
a likvidaci odpadů nás jako obec dlouhodobě žádala o dopravování odpad-
ních nádob na hlavní silnici, nebo zajištění průjezdu dle vyhlášky. Touto stav-
bou jsme zajistili řádný průjezd popelářskému vozu a zároveň si usnadnili 
manipulaci s kontejnerem na bioodpad a zimní údržbu komunikace.

Stavbu provázely nepříznivé klimatické podmínky, časté deště podmá-
čely podloží, které je samo o sobě zvodněné. Proto se musely termínově 
odkládat zhutňovací práce, při kterých se nasáklý terén vlnil. Stavba byla 
dne 10. července 2023 úspěšně dokončena, a to včetně dešťové kanalizace 
a nového asfaltového povrchu. Celková cena tohoto díla byla 2 120 223 Kč. 
Stavbu investičně podpořil Středočeský kraj částkou: 519 000 Kč. Občanům 
přilehlých nemovitostí se omlouváme za nepohodlí, které jim stavba způ-
sobila.

Chodník Draha – Černidla
Projektové práce na novém chodníku podél silnice III/2367 jsou do-

končeny. K projektové dokumentaci již máme kladná vyjádření všech 
dotčených organizací. Zbývá ještě získat souhlasná stanoviska vlast-
níků nemovitostí, po kterých bude stavba vedena. Hlavní projektant 
Ing. Ondřej Svoboda předpokládá podání žádosti o stavební povolení 
začátkem příštího roku. Po vydání stavebního povolení budeme hledat 
vhodný dotační titul pro stavbu tak, abychom mohli koordinovat sou-
běžnou stavbu ČEZ Distribuce a.s. přeložky vedení elektrické energie, 
která je investičně plánována na rok 2025.

Stavba zahrnuje výstavbu chodníku, dešťové kanalizace, veřejného 
osvětlení a přípravu pro rozvod internetu, kterou je HDPE chránička 
pro zafouknutí optického kabelu. Marek Suchý

Čipování popelnic v Otročiněvsi
V září proběhla schůzka mezi zástupci obce a zástupci odpado-

vého hospodářství společnosti AVE CZ, na které jsme jako obec 
vyjádřili nespokojenost s vyúčtováním nákladů na vývoz směsné-
ho komunálního odpadu. Společnost AVE CZ připustila nedostatky 
a nabídla bezplatné očipování popelnic, které zajistí lepší přehled 
o hmotnosti odpadů. Každou vysypanou popelnici popelářský vůz 
zváží a automatiky zaznamená. Obec bude mít k dispozici přesná 
data o odpadech a budeme si moci fakturované částky zkontrolovat.

Částka za vyvážení popelnic se každoročně zvyšuje, poplatky 
vybírané od občanů na pokrytí zdaleka nestačí a obec dotuje vy-
vážení odpadů částkou 550 000 Kč. Od zavedení tohoto kontrol-
ního mechanismu si slibujeme snížení fakturace.

Popelnice, které nebyly očipovány v termínu 9. a 10. 11. bu-
dou očipovány v dalším kole, které bude domluveno na základě 
našeho požadavku. Olga Neumannová

Investice v obci

Psí exkrementy
Apelujeme na majitele psů, aby na procházkách obcí po svých maz-

líčcích uklízeli. Exkremety vložte do sáčků a vyhoďte do popelnice, ne 
do příkopu ani do potoka. Vžijte se prosím do situace obecních zaměst-
nanců, kteří sečou příkop nebo hrabou listí. Občané si udržují prostran-
ství před svými domy, nenuťte je po vás uklízet. Nejhorší situace je 
vzhledem k procházkovým trasám v Růžové ulici, pouštějte prosím psy 
z vodítka v souladu s obecní vyhláškou až v nezastavěné části obce.

Vítání občánků
Letos jsme přivítali tři nové občánky, Adélu Zýtovou, Kristiána 
Markvarta a Adama Schmidta. Naši noví občánci byli obdarováni zla-
tým řetízkem s přívěskem s měsíčním znamením a plyšovým medvě-
dem. Rodičům ke krásným ratolestem gratulujeme.
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Klub důchodců Otročiněves

1. července uspořádala společnost Savea akci pro celou rodinu pod 
názvem „Vítání léta“. Akce proběhla v sadu a na přilehlém parkovi-
šti před areálem firmy. Děti za podpory rodičů a prarodičů soutěžily 
v mnoha disciplínách jako byl hod míčky, skákáni v pytlech, lovení 
rybiček a šplhání po laně. K vidění byla výstava závodních automobi-
lů. Návštěvníci se mohli občerstvit ve stylovém stánku připomínajícím  
plechovku energetického nápoje.

Marek Suchý

Vítání prázdnin v Savea

l V květnu pořádal Klub důchodců Otročiněves letošní první zájezd. 
Vyjeli jsme do východních Krkonoš, konkrétně do Jánských Lázní na 
stezku v korunách stromů. Prvním předpokladem každého úspěšné-
ho výletu je počasí, a to nám přálo. Stezka prochází opravdu korunami 
stromů, místy je až 23 m nad zemí. Teprve potom se zvedá těleso celé 
konstrukce až do výšky 45 m. Všichni, kteří vyšli až nahoru, byli nad-
šeni výhledem, který byl opravdu excelentní. A kdo sjel dolů tobogá-
nem, měl ještě o další zážitek více. Někteří z nás ještě vyjeli lanovkou 
na Černou horu a tam před sebou měli další nádherný výhled. Později 
odpoledne jsme se ještě zastavili ve městě Albrechta z Valdštejna – 
Jičíně a po krátké procházce městem jsme vyrazili k domovu.

l V září jsme se vydali na západ republiky, a to do zámku Kynžvart. Po 
jeho prohlídce jsme se cestou do Mariánských Lázní, našeho dalšího 
cíle, zastavili na krátkou procházku v rašeliništi Kladská. Mariánské 
Lázně jsou krásné město, procházka jeho parky a ulicemi naše vý-
letníky určitě potěšila. Podívali jsme se na zpívající fontánu a potom 
jsme se přesunuli do areálu „Boheminia“, kde je vybudováno více 
než 70 miniatur hradů a zámků. Protože v té době se už sluníčko, které 
nás opět celý den provázelo, klonilo k západu, vydali jsme se na cestu 
domů. Je určitě vhodné poděkovat obci za její stálou podporu, díky níž 
můžeme pořádat dva cenově dostupné výlety ročně.

A myslím, že je důležité říci ještě jedno DĚKUJEME, a to paní Jarosla-
vě Rosenbaumové, která dlouhé roky až do toho loňského tyto zájezdy 
organizovala. Jejich laťku nastavila hodně vysoko a bude velmi těžké 
se jí vyrovnat. Hana Fousová
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VELIKONOČNÍ TVOŘIVÉ ODPOLEDNE
Na Apríla, 1.dubna, se na Obecním úřadě konalo Velikonoční tvo-

řivé odpoledne. Děti měly možnost si vyrobit velikonoční dekoraci, 
uplést si pomlázku nebo nazdobit perníčky. Venku na dětském hřišti 
bylo pro ně připraveno hledání pokladu – velikonočních dobrot. Na 
závěr šli všichni účastníci společně vynést z obce Moranu do potoka. 
Velikonoční tvořivé odpoledne se velmi vydařilo.

Fotoohlédnutí za akcemi spolku Náš Domov

POCHOD NA DĚD
Dne 1. května se konala tradiční akce – Pochod na Děd, letos na 

téma “Tajemství staré bambitky”. Na děti i rodiče čekala po cestě různá 
stanoviště s úkoly. Cíl byl u samotné rozhledny Děd. Každé dítě dosta-
lo v cíli za splnění úkolů odměnu. Děti si také mohly v cíli vyzkoušet 
lanovou stezku. Bylo krásné počasí a akce se vydařila.
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l 25. 11. 2023 Mikulášská besídka, od 15 hodin ve společnské 
místnosti obecního úřadu
l 3. 12. 2023 Rozsvícení vánočního stromu na návsi v 17 hodin. 
Setkání se sousedy u svařeného vína.
l 25. 12. 2023 Živý betlém od 16 hodin na návsi. Občerstvení 
zajištěno, můžete přinést ukázky vašeho vánočního cukroví.
l 1. 1. 2024 Novoroční pochod na Krušnou horu. Start pochodu 
v 10 hodin od rybníčka na Drahách.

DÝŇOVÁNÍ
Tradiční Dýňování letos proběhlo 21. října za krásného počasí. Do 

soutěže o nejkrásnější dýni se letos přihlásil rekordní počet, bezmála 
šedesáti soutěžících. V kulturním programu nechyběly soutěže a stezka 
odvahy. Program byl zakončen opékáním buřtů. Anna Luláková

Pozvánka na nadcházející akce
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Kladení věnců k výročí květnového osvobození republiky u pomníků Obrana národa, na návsi a v Savea

Kladení věnců 28. října k výročí vzniku samostatného Československa na návsi
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Uplynulé čtvrtletí pro nás 
znamenalo mnoho práce. Pomá-
hali jsme například s pořádáním 
Čarodějnic, Minigolfu, Vítáním 
léta nebo Dýňováním. Všechny 
tyto akce byly velmi zdařilé, ale 
samozřejmě aby tomu tak bylo, 
musela jim předcházet důkladná 
příprava.

Nemohli jsme si také nechat 
ujít oslavy výročí přátelských sbo-
rů nebo účast na soutěži ve Stra-
donicích.

Letošní rok byl rovněž velmi 
bohatý na požáry a jiné události, 
u kterých bylo potřeba pomoci čle-
nů naší základny. Během horkých 

letních dnů nás zaměstnalo něko-
lik požárů na polích, jak v katastru 
naší obce, tak i přilehlých obcí. 
Z další činnosti můžeme zmínit 
například odklízení nebezpečných 
stromů a odstranění nebezpečného 
hmyzu.

Samozřejmostí je i další vzdě-
lávání. Jmenovat můžeme na-
příklad setkání jednotek okrsku 
Chyňava, které mělo připraveno 
ukázku vyprošťování osob z osob-
ního automobilu a zdravovědu. 
Mimo to se naši členové scházejí 
pravidelně v hasičské zbrojnici, 
aby se věnovali údržbě techniky.

Petr Zíma, Lada Zajícová

Hasičské střípky
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l KONTAKTY
Starosta - Josef Šinkner
311 693 321, 602 877 187
Místostarosta - Marek Suchý
311 693 321
E-mail: otrocineves@iol.cz
Web: www.otrocineves.cz

l Úřední hodiny pro veřejnost
Obecní úřad Otročiněves
Pondělí 7:30 - 9:00 (starosta)
15:30 - 17:00 (starosta)
Úterý 17:30 - 19:30
(starosta, místostarosta, účetní)
Středa 7:30 - 9:00 (starosta)
14:00 - 15:00 (starosta)
Čtvrtek 7:30 - 9:00 (starosta)
16:30 - 18:00 (místostarosta)
Změna úředních hodin vyhrazena dle 
nutnosti jednání na úřadech mimo obec.
JE-LI TO MOŽNÉ, VYUŽIJTE PRO 
KONTAKT E-MAIL, ČI TELEFON.

l Česká pošta, pobočka Hudlice
Jungmannova 64, 26703 Hudlice
Telefon 954 226 703
Úřední hodiny:
PO 13:00 - 18:00
ÚT 8:00 - 12:00, 13:00 - 14:00
ST 13:00 - 18:00
ČT 8:00 - 12:00, 13:00 - 14:00
PÁ 8:00 - 12:00, 13:00 - 14:00

NEJEN Z OBECNÍHO ÚŘADU

l vydává obec Otročiněves, Otročiněves 34, 267 03 Hudlice, na základě potvrzení Mini-
sterstva kultury ČR pod číslem evidenčním MK ČR E 20063, tel.: 311 693 321, 602 877 187, 
311 693 923, fax: 311 693 321, e-mail: otrocineves@iol.cz l obsah garantuje redakční 
rada l sazba a tisk: Radek Dolejš - Reklamní studio Dalmat l vychází v nákladu 230 vý-
tisků l příspěvky nejsou redakčně upravovány l

Místní akční skupina je jako tým
superhrdinů pro venkovskou oblast!

Tito hrdinové však nepotřebují pláště, masky či nad-
přirozené schopnosti. Místní akční skupiny (dále také 
MAS) se zaměřují na rozvoj venkovských oblastí a pod-
poru místních projektů. Jsou to prostě normální lidé, 
kteří mají rádi svou oblast a chtějí ji zlepšit pro všechny.

ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO HUDLICE
l Eskulapius s. r. o.
MUDr. Sergej Kafka
267 03 Hudlice, Jungmannova 64
Tel.: 311 697 333
Ordinační hodiny:
pondělí a středa 7-10 h (akutní objednaní, 
plánovaní objednaní, tel. konzultace),
10-13 hod dle objednaných pacientů
úterý a pátek 7-10 h (akutní objednaní, 
plánovaní objednaní, tel. konzultace),
10-11 hod dle objednaných pacientů
čtvrtek 13-15 h (akutní objednaní, pláno-
vaní objednaní, telefonické konzultace),
15-18 hod dle objednaných pacientů
Odběry provádíme v pondělí a středu 
v době od 07:30 do 08:00, dle domluvy lze 
odběry provést také v úterý a pátek.
V akutních případech je domluveno 
ošetření na akutní interní ambulanci 
Rehab. nemocnice Beroun bez nutnosti 
předchozího objednání - 24 hod. služba.

ZDRAVOTNICTVÍ

V České republice se nachází k 1. 1. 2023 
celkem 181 MAS. Která že je ta „místní“? Na 
území obcí Běleč, Bratronice, Broumy, Čer-
vený Újezd, Hředle, Hudlice, Hýskov, Chrus-
tenice, Chyňava, Kublov, Nenačovice, Niž-
bor, Nový Jáchymov, Otročiněves, Svárov, 
Svatá, Trubín, Trubská, Vráž, Železná působí 
MAS Mezi Hrady, z.s. Pojďme se podívat, jak 
vaše MASka pomáhá rozvíjet své území.

Jedním z nástrojů je aktivní získávání 
a rozdělování dotačních prostředků z fon-
dů Evropské unie, z krajských a národních 
programů i od soukromých dárců. S pomocí 
MASky bylo v období let 2014 - 2020 pro 
území získáno bezmála 52 mil. Kč a tím byla 
podpořena řada projektů např. oprava komu-
nikací, vybavení škol, přestavba prodejny na 
kulturní centrum či výsadba stromů. Na své si 
přišli i hasiči, zemědělci a spolky (nákup pár-
ty stanů, ozvučovací technika aj.). Podpořené 
projekty najdete zde: https://www.mezihrady.
cz/projekty-3/. Obdobně tomu bude i v no-
vém programovém období 2021 – 2027, kde 
mimo jiné i část fi nanční prostředků poputuje 
do podnikatelské sféry.

Podpora MASky míří i na činnost ostat-
ních organizací působících v daném území. 
V letošním roce MAS do území rozdělila 50 
tis. Kč na pořádání a propagaci regionálních 
kulturních a společenských akcí a jarmarků. 
Některých akcí se MAS i aktivně zúčastňuje 
se svým dětským programem. https://www.
mezihrady.cz/aktivity-mas/

MAS Mezi Hrady se dále tradičně postara-
la o letní zážitky tentokrát 50dětem z Hudlic, 
Nižboru, Broum a blízkého okolí. Příměstské 
tábory jsou skvělým způsobem, jak dětem 
zajistit zábavu, učení a dobrodružství během 
letních prázdnin. A jak dobře se děti bavily 
můžete shlédnout ve fotogalerii https://www.
mezihrady.cz/aktivity-mas/primestske-tabo-
ry-6/.

Léto však není jen ve jménu dětských ra-
dovánek, ale i přímo vybízí k akcím dobro-
volnického charakteru. Jednou z unikátních 
a inspirativních způsobů je účast na workcam-

pu. O co jde? O mezinárodní dobrovolnický 
projekt, během kterého spolupracuje a tráví 
volný čas skupina zahraničních dobrovolníků. 
Letos MASka svůj druhý workcamp zaměřila 
na společnou přípravu a realizaci programu 
pro příměstský tábor, který se odehrál v ang-
ličtině. A jaké že kultury se k nám sjely? Ázer-
bájdžán, Itálie, Kostarika, Španělsko, Belgie, 
Taiwan a Mexiko!

Začátkem roku se MASka zapojila do po-
moci nízkopříjmovým domácnostem ve věci 
získání dotace z programu Nová zelená úspo-
rám light. MAS Mezi Hrady k 20. 10. 2023 
poskytla konzultaci více jak 200 domácnos-
tem ve věci podání žádosti o dotaci. Z toho 59 
projektů je již úspěšně ukončeno. A tato čísla 
stále narůstají.

Na závěr pro Vás máme tipy na výlet pro 
rodiny s dětmi. Na území MASky můžete 
najít 10 questingových tras neboli hledaček. 
S hrací kartou se vydávají účastníci poznávat 
nová místa, luští šifry, a na konci trasy pro 
malé luštitele čeká i drobná odměna. Ques-
ting nepřináší jen informace a zajímavosti 
o daném území, ale dává především prostor 
rodinám trávit čas spolu a s přáteli. Vyberte 
si na https://www.mezihrady.cz/aktivity-mas/ 
trasu, kterou se vydáte. Nebo zkuste všechny!

Zaujala vás činnost MASky a chcete vědět, 
co nového připravuje? Sledujte nás! www.
mezihrady.cz nebo https://www.facebook.
com/MeziHrady!

Ing. Pavla Dvořáková, 
projektová manažerka
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Místní akční skupina je jako tým superhrdinů pro venkovskou oblast!  

 ito hrdinové však nepotřebují pláště, masky či nadpřirozené schopnosti. Místní akční skupiny (dále 
také MAS) se zaměřují na rozvoj venkovských oblastí a podporu místních projektů. Jsou to prostě 
normální lidé, kteří mají rádi svou oblast a chtějí ji zlepšit pro všechny. 

V  eské republice se nachází k 1. 1. 2023 celkem 181 MAS.  terá že je ta „místní“?  a území obcí Běleč, 
Bratronice, Broumy, Červený Újezd, Hředle, Hudlice, Hýskov, Chrustenice, Chyňava, Kublov, Nenačovice, 
Nižbor, Nový Jáchymov, Otročiněves, Svárov, Svatá, Trubín, Trubská, Vráž, Železná působí MAS Mezi 
Hrady, z.s.  ojďme se podívat, jak vaše MASka pomáhá rozvíjet své území. 

Jedním z nástrojů je aktivní získávání a rozdělování dotačních prostředků z fondů Evropské unie, 
z krajských a národních programů i od soukromých dárců. S pomocí MASky bylo v období let 2014 - 
2020 pro území získáno bezmála 52 mil.  č a tím byla podpořena řada projektů např. oprava 
komunikací, vybavení škol, přestavba prodejny na kulturní centrum či výsadba stromů.  a své si přišli 
i hasiči, zemědělci a spolky (nákup párty stanů, ozvučovací technika aj.).  odpořené projekty najdete 
zde: https://www.mezihrady.cz/projekty-3/. Obdobně tomu bude i v novém programovém období 
2021 – 2027, kde mimo jiné i část finanční prostředků poputuje do podnikatelské sféry.  

 odpora MASky míří i na činnost ostatních organizací působících v daném území. V letošním roce 
MAS do území rozdělila 50 tis.  č na pořádání a propagaci regionálních kulturních a společenských 
akcí a jarmarků.  ěkterých akcí se MAS i aktivně zúčastňuje se svým dětským programem. 
https://www.mezihrady.cz/aktivity-mas/ 

MAS Mezi Hrady se dále tradičně postarala o letní zážitky tentokrát 50ti dětem z Hudlic,  ižboru, 
Broum a blízkého okolí.  říměstské tábory jsou skvělým způsobem, jak dětem zajistit zábavu, učení 
a dobrodružství během letních prázdnin. A jak dobře se děti bavily můžete shlédnout ve fotogalerii 
https://www.mezihrady.cz/aktivity-mas/primestske-tabory-6/.  

Léto však není jen ve jménu dětských radovánek, ale i přímo 
vybízí k akcím dobrovolnického charakteru. Jednou 
z unikátních a inspirativních způsobů je účast na workcampu. 
O co jde? O mezinárodní dobrovolnický projekt, během 
kterého spolupracuje a tráví volný čas skupina zahraničních 
dobrovolníků. Letos MASka svůj druhý workcamp zaměřila na 
společnou přípravu a realizaci programu pro příměstský 
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šifry, a na konci trasy pro malé luštitele čeká i drobná odměna. Questing nepřináší jen informace 
a zajímavosti o daném území, ale dává především prostor rodinám trávit čas spolu a s přáteli. Vyberte 
si na https://www.mezihrady.cz/aktivity-mas/ trasu, kterou se vydáte.  ebo zkuste všechny! 
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